RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT·WWW.FPJ.PT

Exmos. Senhores,

A Federação Portuguesa de Judo vem informar que os Cursos de Treinadores de Grau II, receberam

a validação definitiva do Instituto Português da Juventude e do Desporto, pelo que as Associações

que o pretendam realizar podem a partir deste momento submeter a sua validação para a FPJ.

Os Graus III e IV ainda se encontram em apreciação, pelo que assim que tivermos mais informações

comunicaremos as mesmas.

Apresentamos os nossos melhores cumprimentos

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

CIRCULAR Nº 185/20

ASSUNTO: Cursos de Treinadores - Validação

Odivelas, 25 de novembro de 2020

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

	Saudações Desportivas